



S A Z E J A W A R S Z A W S K A

W SOBOTĘ DNIA 24 LISTOPADA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 24. Listopada. Ostatnie Publiczne Wiadomości, za gęszczone są znowu Trzęsieniem Ziemi po rozmaitych Kraiach. W Krolestwie Portugalskim, po różnych miejscach, mianowicie w Mieście Bragã, d. 18. Sierpnia było gwałtowne Trzęsienie. We Włoszech, w Mieście Siena, od dnia 6. aż do dnia 11. Października, trzęsła się Ziemia 25. razy, najmocniej zaś dnia wspomnianego 11. którego też czasu, sławne jezioro *de Lugano*, tak się niezwyczajnie burzyło, iż najstarsi Obywatele, nic podobnego niepsamiętaią. W Niemczech, dnia 4. terażniejszego Miesiąca Listopada, dało się czuć Trzęsienie Ziemi w Frankforcie, w Heidelbergze, y w

Handu, oraz w przyległych okolicach.

Z Wiednia d. 27. Paździer: (Poczta z Listami, od dnia 31. tego miesiąca, dla wielkich powodzi, jeszcze nieprzyszła) Potwierdza się to zupełnie, że Odpowiedz Porty Ottomaniskiej, na Cesarzsko Krolewską Deklaracyą pod dniem 8. Września, w tych wyrazach (jakieśmy dawniej już donieśli) była ułożona. Ponieważ tedy, ani Godność Cesarza Jmci, ani bezpieczeństwo, które Cesarz Jmć winien jest Granicom swoim, ani naostatek trwające Traktaty z Rossyą, niepozwalają tego, aby Cesarz Jmć cofnął nazad swoje woysko; przeto doniesiono



o tym przez extraordinarynego kuryera, dnia 23. tego miesiąca wysłanego, że z strony naszej, spokojnie czekamy na wydanie nam woyny od niej, y żeśmy się na ten przypadek już przygotowali. W powszechności mówiąc, od piątku uważamy, że ze wszelkim pospiechem krzątać się zaczynają. W sobotę Monarcha był u Feldmarszałka *Lascy*, u ktorego się zabawił przez dwie godziny. Dnia 23. nominowano Osoby składające Nadworną Woyskową Radę przy Armii, a Pocztańt Obozowy ma ruszyć ztąd w przyszłym tygodniu do *Węgier*, tak, że gdyby kto chciał pisać list do kogo przy Armii będącego, ma pod tytułem te napisać słowa: *à l'Armée en Hongrie*. W Niedzielę, cały dzień zajęty był ładowaniem na statki, nadzwyczajnie wielkiej partyi tarcic, sodeł, rzemienia, y namiotow. Naydujący się tu dotąd Generałowie *Clairfait*, *Tige*, *Brunner*, *Stader*, *Brechainville* y *Pallavicini*, wyiechali do swoich Korpusów Woyska, y Monarcha z Feldmarszałkiem *Lascy* w tych dniach ztąd się ma wybierać; wszystkie zaś *Gallicyjskie* Reymenta Kawaleryi, do *Węgierskiej* Armii przeznaczone, od dnia 15. tego miesiąca weszły już do *Cyrkułu Pestńskiego*. Przy *Peterwardein* y *Sllock*, barzo się teraz krzątają, y Raporta donoszą jednomyślnie, że dla tey przyczyny po *Prowincyach Tureckich* nadgranicznych powszechna panuje trwoga, ponieważ aż do miesią-

ca *Maia* przynajmniej, żadnego sukursu znacznego nie spodziewają się z *Carogrodu*.

*Francuski* Pośel, który dobrze widzi, że przy takowych okolicznościach, dla swojego Dworu ztąd najmniejszego uczestnictwa względem *Plant* od niego zaproponowanych spodziewać się nienależy, zaniechał cale wszystkie w tey mierze swe usiłowania.

Z *Prusami* Harmonia dobra trwa ielszcze do tego czasu nieprzerwanie; pozoru także niemasz najmniejszego, żeby też Harmonia z okoliczności woyny *Tureckiej* być miała pomieszana.

Z *Wiednia* d. 31. Paździer: Cesarz Jmć pracuje w Gabinetcie bez ustanku. Monarcha, niedawno do *Pruskiego* Ministra przy oddaniu pakietu z papierami (w których bez wątpienia *Planty* do pokoju musiały być zawarte) miał powiedzieć: *Jeżeli tym sposobem Pokoy się nieutrzyma, tedy woenny Pożar wybuchnie we czterech Świata Częściach*.

Z *Holandyi* d. 3. Listop: Mowią, że młody Xże Dziedziczny *d'Orange*, nominowany będzie Kommandantem w *Amsterdamie*.

Według pogłoski, zostanie Generał *de Kalkreuth* przez zimę w *Holandyi* z 4000. ludźmi woyska *Pruskiego*, pod Kommandą jego będącego. Woysko to po *Miastach* tak będzie rozłożone, że się wkrótce znowu w jedno zebrać może. Xiążę *Brunswicki* wyciągnie z resztą



Armii z *Holandyi* nazad, Zadnym Reymentom nie działo się tutaj lepiej iak Kawaleryi, a mianowicieHuzarom.

Z *Liworno* dnia 19. Paździer: Przez okręt *Raguzan/ki*, wczorajszego dnia we 56. dniach z *Aleksandryi* tu przybyły, dowiedziano się, że Elkadra mała Kapitana Bafzy, stoi tam ieszcze na kotwicach, y na samego Kapitana oczekuje. Lud w *Egypcie* żąda barzo, ażeby on puścił się do *Stambułu*, bo zamiaść uwolnienia ludu od tyranii buntujących się *Beyow*, wiele sam ten Kapitan okrucieństwa tam porobił, y lud wystawił na gniew y zemstę *Beyow* zbuntowanych,

Z *Pragi* dnia 1. Listop: Zbieranie winnych gron po całym Kraiu, nadspodziewaanie wypadu dobrze.

Z *Frankfurtu* dnia 3 Listop: Ze wład nad *Rensem* dochodzi nas wiadomość, że wino tegoroczne, rowna się z winem roku 1784.

Wiadomy Lord *Gordon*, nayduie się teraz w *Szwajcaryi* w *Briel* u Pana *Cagliostro*; który ostatni, Szarlatana udaie teraz, za lekarstwa swoje dobrze sobie płacić każe, y dla dobra ludzkiego Narodu (iak się niedawno tłumaczył przed pewnym Cudzoziemcem) iak Woł pracuje; raczey miał rzec iak Krowa, bo wiele głupich cieląt za nim biega.

Z *Brandeburskiego* d. 6. Listopada. Dochodzi nas wiadomość z *Szląska*, że tam werbuia teraz, y w kilka dniach do 800. Rekrutow zgroma-

dzono. Rekruci ci, iak sychać do kompletowania tamecznych *Batalionow* Ochotniczych użyć mają.

Z *Trypolu* d. 24. Września. Regencya tuteysza, wysłała *Sidi Amor Cogia*, Syna Pierwszego Stanu Sekretarza, iako Posła, ztąd do *Madrytu*. Dwor iego składa się z 17. osob. Podarunki zaś, które dla *Krola Jmci Katolickiego* wiezie, są następujące: (1) 10. Koni *Arabskich*. (2) Siodło bogate. (3) Rozmaite rzadkości wielkiej owce. (4) Strusów kilka y Papug.

Tuteyszy Konsul *Hiszpański*, wino wziął w Arendę, y dom wystawił do szynkowania iego na swoje *Conto*. Arenda ta, do tego czasu niebyła ieszcze w ręku *Chrześcijańskich*.

Z *Smirny* d. 28. Września. Przed kilka dniami, *Holenderski* wojenny okręt tu przyplynał. Oczekują tu także na dwa okręty *Angielskie* y dwa *Francuskie* dla bezpieczeństwa kupieckim okrętom tychże *Nacyi*, co przy niniejszych okolicznościach tym jest rzeczą potrzebniejszą, ponieważ *Turecki* Armator *Morski* po *Archipelagu* krąży.

Tuteysi *Turcy*, przeciwko wszystkim tu będącym *Chrześcianom*, mianowicie zaś przeciwko *Rossyiczynom*, teraz barzo są zawzięci. Niedawno strzelono z pistoletu do pewnego tu *Holenderskiego* Flotnego *Officera*, który się przechadzał z synem *Holenderskiego* Konsula. Z rozkazu *Zwierzchności* wzięto za-



raz do aresztu tych dwóch *Tur-  
kow*, (ktorzy rozumiejąc, iż wspo-  
mnieni Kawalerowie byli *Rossyicz-  
kami*, dali ognia do nich) y ka-  
żdego 250 kumi ukarno. Zawzię-  
tość *Polpolsstwa* przeciwko *Chrze-  
ścianom*, jest nadzwyczajna, y gdy-  
by *Turcy* mieli przegrać *Batalią* ia-  
ką, tedyby łatwo mogli powstać  
rozruch, iaki tu powstał Roku 1770.  
kiedy *Turecka Flota* przy *Chefme*,  
spalona była.

*Z Madrytu d. 16. Paździer:* Dnia  
3 tego miesiąca *Turecki Posel*, uro-  
czytą u *Krola Jmci* miał *Audy-  
encyą*, ktora barzo była świetna,  
y okazałości pełna. *Dwór* tutey-  
szy, wspomnionego *Posla* przez 6.  
Miesiący *gratis* utrzymuje, y dae  
mu na ten koniec codzieln 120.  
*Piastrów*.

*Z Włoch d. 25. Paździer:* *Krol*  
*Neapolitański*, *Ministra* swojego w  
*Peterzburgu*, *Xiążęcia de Sera Ca-  
priola*, nominował *Kawalerem* *Wiel-  
kiego Krzyża Orderu Konstantyna*,  
y bogatą mu *Kommenderyą* konfe-  
rował.

*Z Paryża d. 2. Listopada.* Ponie-  
waż teraz przez podpisane dnia 27.  
zeszłego miesiąca *Deklaracye* z stro-  
ny naszego y *Angielskiego Dworu*,  
wszelką *boiaźń* względem wybu-  
chnienia *woyny* już zniknęła; za-  
czym okręty po rozmaitych *Krole-  
stwach* *Portach* uzbroione, rozbraiają  
znowu, y *Flota* do tego przypro-  
wadzi się *stanu*, w którym była d.  
1. *Stycznia* niniejszego roku.

*Pewna Kompania* ofiarowała się

wziąć w *Arendę* *Krolewskie Lasy*.  
Za *pierwizy* lat *dziesiątek*, chce  
ona płacić 11. *Millionow*; za drugi  
lat *dziesiątek*, corok 15. *Millionow*;  
za trzeci 20; za czwarty 30; a za  
piąty lat *dziesiątek* 45. *Miliony*.

*Z Londynu d. 2. Listop:* Od ogło-  
szenia w ostatniej *Gazecie Dwor-  
skiej Deklaracyi* y *Kontr-Deklaracyi*,  
*publiczne nasze Kapitały*, na pięć  
procentu w górę poszły; zabiera-  
nie gwałtem *ludzi* za *maytokw* u-  
stało, y takich tylko *ludzi* teraz  
przyimują, ktorzy są *zdatni*, y do-  
browolnie sami się do *szużby* ofia-  
rują; a tak, namnoży się tu znowu  
teraz *hultajstwa* dosyć, ktore z  
rozbiiania y *kradzieży* żyje; a *Sądy*  
*kryminalne*, więcej dostaną zno-  
wu *zatrudnienia*.

Na *fundamencie* *Krolewskiego*  
*Rozrządzenia*, względem *Admini-  
stracyi* *zawakowanego* przez *śmierć*  
*Urzędu Vice Reia* w *Irlandyi*, aż  
do *nominowania* nowego *Lorda*  
*Leytnanta*, według nowej *Gazety*  
*Nadworney*, *nominowani* *Kommis-  
sarze*, będą *wprawdzie* mieli *ztań*  
*korzyści* iakie, ale to *niedługo* po-  
trwa. Coraz *ieszcze* *połtoska* nie-  
sie, że *Graf de Salisbury*, ten *Urząd*  
*znakomity* otrzyma znowu, cho-  
ciaż y *drudzy* *staraią* się o to. *Par-  
tya* *Oppozycyina*, *zazdrośnym* *barzo*  
*poglądą* *okiem* na to, że *niniey-  
sze* *Ministerium*, od *ówego* *czasu*,  
*iak* *zostaie* przy *styrze* *Rządu* tak  
*wiele* y tak *intratnych* miało *Urzę-  
dow* do *rozdawania*.



## S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W SOBOTE D N I A 24 L I S T O P A : R O K U 1787.

Z Hagi d. 6. Listop: Dnia 3. tego miesiąca, Penfyonaryusz Rady Wielkiej Pieczęci Strażnik tey Prowincyi JP. *Pietol van Bleyfwick*,łożył Urząd swoy w ręce Stanow *Holandyi*, który Urząd konferowany iest teraz Penfyonaryuszowi *Zelandyi* JP. *van der Spiegel*, Mężo- wielkiewy przenikłości y nauki, gorliwemu przyjacielowi Xiążęcia *Stadhudera*.

Z *Amsterdamu* d. 6. Listop: W Mieście naszym, zbliżamy się co- z barziewy ku spokojności, chociaż wszystkie Patryotycznych usilo- niania nieustają ieszcze. Dla tey przyczyny, y *Prusacy* wszyscy, nie wyciągnęli ieszcze z naszej okolicy.

Mowią, że Xiąże *Brunswicki* nalega, ażeby wszyscy z Ducho- wieństwa, ktorzy iakikolwiek przeciwko Xiążęciu *Stadhuderowi* Dzie- zicznemu podpisali Skrypt, z Urzędow swoich złożeni byli.

Nowy Penfyonaryusz Rady Prowincyi *Holandyi* JP. *van der Spie- gel*, z Urzędu tego, ma intraty roczney 12,000. Zł: Gratifikacyi tak- e bierze corok 4,500. Na stancyą otrzymuje 1500. Urzędowanie iego st pięcioletnie; ale jeżeli chce, zawsze może zostać na swym Urzę- dzie. Jeżeli zaś chce swoy Urząd rezygnować, wtedy dożywotnią we- mie Penfją od 8000. Zł: że zaś ma wiele Dzieci, między ktoremi corek, przeto te ostatnie, po śmierci oycy, będą miały rocznego dochodu 3,000. Zł: ktore aż do czasu naydłużey żyjącey corki będą wypłacone. Tenże bierze ieszcze y na drogę z *Middelburg* do Hagi 1000. Zł: Oprócz tego, znaczne Akcydensa z Urzędem iego są po- łączone.

Z *Roterdamu* d. 6. Listop: W przeszły piątek, Garnizon *Pruski* Urząd wyciągnął. Magistrat nasz, każdemu Oficerowi zawdzięczaiąc przedziwnie utrzymaną woyskową karność, piękny Present ofiarował;



między Unterofficerow zaś y Gemeynow, Gratyfikacją w'pieniądzach rozdać kazał.

Z *Kopenhagi d. 3. Listopada. We Czwartek*, z okoliczności przypadających Rodzin *Krolewica Szwedzkiego*, Tronu Sukcesora, była u Dworu Gala, po południu o godz. 4. Krol Jmć *Szwedzkł*, y nasz *Krolewski Dwor*, w karetach paradnych udał się na Komedya, po ktorey skończoney, liczne Panow było zgromadzenie na Sali Kawalerskiej, gdzie się y Damy w Galowych Robach prezentowały. Wczoraj y dziś Krol Jmć *Szwedzki* z *Krolewskim Dworem* naszym także był na komedyi, gdzie nacisk ludu z tey okoliczności był nadzwyczajny.

Z *Szląska d. 6. Listopada. Zaraza* na bydło w tuteyszey okolicy, gwałtownie barzo rozszerza się, tak dalece, że ieszcze po sto sztuk ma padać; y w *Niższym Szląsku* dają się takż widzieć ślady zarażenia.

Z *Holandyi dnia 1. Listop.* Naydujący się ieszcze w *Amsterdamie* Szefowie *Patryotycznych*, *Penfyonaryusz Gyzelaar*, *Sekretarz Costerus*, y *Dowodczy Utrechtey Eysk, de Ridder y Smiffert*, rozkaz odebrali ustąpienia z *Miasta* w przeciagu dwa razy 24. godzin.

Oczekuiemy tu na *Angielskiego Generala Faucitt z Niemiec*. Przybycie iego ten ma mieć zamiar, ażeby 10,000. *Hesse-Kasselskiego wojska* ustapiono na żołąd *Holenderki*.

Z *Florencyi d. 27. Październi* W 19. dniach z *Peterzburga* tu przybyły kuryer, spieszył daley do *Neapolu*. *Małzonka Cesarzko Krolewskiego Internuncyusza w Carogrodzie do Malty* iuż przybyła, y popłynie ztamąd do *Liworno*.

Z *Neapolu* donoszą, że *Rossyjska Flota*, na drodze swoiey do *Archipelagu w Neapolitańskich Portach* dobrze przyjęta będzie, y wszelkimi potrzebami opatrzona, na fundamencie *Ugody między Rossyją y Dworem Neapolitańskim* zawartey.

Z *Londynu d. 2. Listop.* *Nowa Planta Politycznego Rządu Stanow Wolnych Amerykańskich*, na *Konwencyi w Filadelfii* pod *Prezydencją Generala Washingtona* ułożona, y iednomyślnie od niey uchwalona, publicznie teraz została ogłoszona. Pokazuje się z *Planty* namienioney, że trwająca dotąd *Konstytucya* tychże *Stanow* jest zupełnie odmieniona. Zamiast *Przemowy* do tego *Dziela*, *General Washington* jako *Prezydujący*, położył list do *Kongressu* napisany y d. 17. *Września* datowany. List ten jest zadługi, dla tego tylko iego zakończenie, iak rzecz nayważniejszą tu kładniemy: „Układ Rządu, który te „raz podaiemy, jest to *Resultatum* *Ducha Przyjacielstwa y wzajem-*



„ mnogo ulegania, iakiego Szczegulność ninieyszey naszey Pozycyi  
„ Polityczney tak niewchronnie wymagała, żeby Planta nasza zu-  
„ pełne przyjęcie kaźdey w szczegulności Prowincyi natychmiast  
„ pozyskać miała, tego sobie nie obiecuiemy; ale Prowincya kaźda  
„ bez wątpienia zważyć zechce, że, gdyby iey szczegulny interes  
„ chciano tylko mieć przed oczyma, tedyby to koniecznie być mu-  
„ siało rzeczą nieprzyjemną i szkodliwą dla Prowincyi drugich, spo-  
„ dziewamy się i rozumiemy, że Planta nasza podpada najmniey  
„ zarzutom, a życzymy szczyrze, ażeby ona trwałe dobro Oycyzny  
„ naszey popierała, tudzież wolność i szczęśliwość iey zabez-  
„ pieczyła.

Z Wiednia d. 27. Października. Przed kilką dniami stała się tu rzecz następująca: Xiążęcia *Dietrichsteina* Konfilylarz *de Sonnenfels*, który jest także *Agentem* Grafa *Filipa de Kinski*, odebrał z Pragi list od Grafa, dający mu zlecenie, ażeby iak naysprzedzey zaciągnął 100,000 *Złotych*, i temu, ktoby chciał tę Sumę awansować, gratyfikacyi dał *Dukatow* 1000. resztę zaś pieniędzy złożył albo u Kardynała *Migazzi*, albo u Proboszcza przy Kościele *Franciszkańskim*, *J. Xiędza Aspekbauer* a ci dalsze iuż odbiorą dyspozycye. *Sonnenfels* na prędce nie mógł więcey dostać iak 50,000. *Złotych* odtrącił zatym od tej Summy, 1000. dukatow iako przyobiecana Gratyfikacyą, i pieniędzy resztę zaniósł do Kardynała *Migazzi*. Kardynał oddał je Proboszczowi, a ten, na fundamencie rozkazu listownego od Grafa *de Kinski*, oddał je pewney Kapitanowey *Wdowie de Contraditz*, ktora pieniądze daley, do Pani *Baillon* Konceptystry Nadwornej żony odesłała. Graf *Kinski* odebrał od swoiego *Agent*a raport o sprawionym interesie. Przerażony tym Raportem tenże Graf *de Kinski*, zaraz tu przyiechał, i zdziwił się niepomatu, gdy mu iego *Agent* pokazał własno rączny niby List z zleceniem namienionym, którego Graf nigdy nie piisał, i ktorego pisno tak dokladne wyrażało podobieństwo z własnym iego ręki Charakterem, Podobneż listy były y u drugich. Pieczętka tylko była odmienna nieco, ponieważ wszystkie te listy były pieczętowane dawnym *Grafowskim* Herbem, ktory dystyngwuje się cokolwiek od nowego. Jeszcze rzecz się nieodkryła. Ale Graf doniósł to iuż do zwierzchności, ktora potrzebne indagacye czynić każe.

Z Paryża d. 3. Listop: W dzień *Wszystkich Świętych* rano, gdy lud był na Nabożeństwie w Kościele tuteyszym *S. Pawła*, gromada *Filutow* wszedłszy do Kościoła, część ich ledna załstanowiła się przy drzwiach; dla przeszkodzenia do wyjścia y dla czynienia tłoku; druga zaś część weszła między ludzie na to miejsce, gdzie naywięcey



Dam było. Tam przyprowadzili z sobą psa, sztucznie wyuczonego, iż udawał wściekłego. Jak tylko między Damami pies zaczął wściekłego udawać, wszyscy, a naybarziej przestraszone Damy, zaczęły z Kościoła na głowę uciekać. Ze zaś osadzeni przy drzwiach Filuci, wynisć niadopuszczali; tak wielki stał się nacisk, iż się ludzie prawie dusili; iakoż dziecko jedno na ręku pewney niewiasty będące, na śmierć zaduszone zostało. W tym niezmiernym tłoku y strachu, obfzerne do obławiania się pole Filuci mieli; iakoż wszystkie zegarki, zausznice, tabakiery, pierścionki, krzyżyki, sprzączki &c: w ich rękach zostały.

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 24 LISTOPADA R. 1787.

Przy dzisiejszey Gazecie rozdałe się Obwieszczenie Sądów Królewskich Zadwornych Prus Wschodnich.

Na *Pradze* Dnia 28. Miesiąca i Roku bieżących, Dworów trzech, jednego z Browarem i Szpichlerzem w *Pradze* samey, a dwóch w Mieście *Skaryszewie* stojących, po Szil: niegdy *Ciszewskim* pozostałych, w *Ratuszu Praskim* po Południu, odprawować się będzie Licytacya.

Donosi się wszystkim, iako wyrobiony Reskrypt od Nayaś Króla przez *Dydii Wigdorowicza* Kupca y Obywela Miast *Piotrkowa* y *Przysuchy* w r. 1787. d. 12. Lutego, był inż Gazetami ogłoszony, aby tak Kraiowi, iako y zagraniczni Kredytorowie, z dokumentami swemi y Debitorowie do przyznania winnych Summ temuż *Didii Wigdorowiczowi* będąc zapozwanemi do Sądów w Rezydencyi JP *Lipskiego* Kasztela: *Lęczyckiego* na *Nowym Świecie* przy *Warszawie* agitujących się stawali. A że inż tak blisko temu, iako po rozgłoszeniu takowym, żaden tak z Kredytorow, iako y z Debitorow, do tychczas niezgłasza się, szczególnie tylko jeden Szil: Fr: *Wernicki* przez którego *Didia Wigdorowicz* wraz przez *Wigdora Chaimowicza* Rabina *Pińskiego*, *Michała Eliaszwicza* z *Piotrkowa* Szwagrow swoich, tudzież przez *Abraama* y *Fiszla Herszkowiczow* z *Krakowa* utracił własną Substancyą do kilkudziesiąt tysięcy Zł, wynoszącą, oprotcz zabranej przez tychże Substancyi w gotowiznie y rzeczach wszelkich do kilku tysięcy Zł: y dla tey przyczyny *Didia* Konkurs podnieśli, zby łatwiej mogli dożyć sprawiedliwości dla siebie. A że do tych czas ciż *Zydzi* niestawiają, ani kompertuina Dokumentow, y owszem przewłokę rozpoczętych Sądow czynią na większe zgnębienie *Didie Wigdorowicza*: zatym podaje się powtórnie do wiadomości, aby wszyscy Kredytorowie y Debitorowie w *Warszawie* stawali y produkowali swe jakiekolwiek mają naprzeciw *Didii Wigdorowicza* Dokumenta, w przeciagu Niedzieli dwoch od dnia dzisiejszego, jeżeli zaś po tym ogłoszeniu, ktokolwiek nie stawia się powtórnie; zacyim *in consequentiam* pretensya każdego do *Didii Wigdorowicza* w czasie rekwirując późniejszym Annihilowana zostanie y walora żadnego mieć niebędzie. O czym każdego z osobna uwiedomi się. Niemniej donosi się, iako Summa Decyzją Prześ: Kommissyi Skarbu W. Kar: dla *Wigdora Hajmowicza* *Fiszla*, y *Abrahama Herszkowiczow*, od *Xięcia* Jmci *Antoniego Sułkowskiego* Woie: *Kaliskiego* Sukcessora niegdy zmarłego *Xięcia* *Augusta Sułkowskiego* przysądzona, jest przy areztowaniu od *Didii Wigdorowicza* do finalnego rozładzenia się z *Zydami* wyżej wyrażonemi, za Reskryptem JKMcI w Sądach Kommissaryjskich.

Dworek *Staw: Kaszubskich* na *Ulicy Kłopot* Nro 2150, stojący, na żądanie Kredytorow *Kaszubskich*, na sprzedaż deklarowany, na *Ratuszu MSW.* d. 26. Listopa po południu o godz: 3. na terminie prorogowawney Licytacji więcey dającemu sprzedany zostanie. Zyczący sobie takiego Dworku, może swą offerencyą w Kancellaryi *Radz: MSW.* zapisać; lub na powyższym terminie znajdować się.

W *Kamienicy* JP. *Ezazarowiczowej* w *Bramie Krakowskiej*, znajdują się świece iarzące stołowe roznego gatunku *Fabryki Łowickiej* Funt Zł: 2. gr: 15.

W *Księgarni* *Iana Ludw: Kocha* przy *Kollegiacie S. Jana* znajdują się *Księżki: (1) Xiądz Piesban* y jego *Przyjaciel* 6. *Tomy* Zł. 2. (2) *Uwagi nad życiem Iana Zamoyckiego* Zł: 5. (3) *Corki kochłaney* *Oyczynny*, Zł: 2.



# OBWIESZCZENIE

Sądów Zadwornych Prus Wschodnich S. K. Mości, publikowane przy Gazecie Warszawskiej dnia 24. Listopada

Roku 1787.

**Z** Rezolucyi Sądu Zadwornego Królewskiego, a na rekwizycyę Mateusza Wittk Jezewskiego, Horyana Jezewskiego i Julianny z Męża Mroczyńskiej jako Sukcesorów jednych Marcina Jerzego von Zarthen, i Barbary Zofij z Wedłów Małżonków, wżyscy niewiadomi Sukcesorowie Zarthowzey, w szczególności zaś.

- 1mo. Pozostałe inne Potomstwo, oprócz Doroty Karoliny, Maryanny Elżbiety, Barbary Łucyi i Anny Julianny; bądź Zarthów Małżonków, bądź ich Sukcesorów.
- 2do. W pierwszym Małżeństwie spłodzone potomstwo z Powalskiego i Doroty Karoliny z Zarthów Małżonków, lub Sukcesorowie ich.
- 3tio. Oprócz Julianny z Zarthów Mroczyńskiej, pozostali inni Sukcesorowie, Marianna Elżbieta z Męża Szeinkowa lub iey Dzieci.
- 4to. Potomstwo Franciszka Tefzkowskiego, Bracia lub Siostry, i ich Sukcesorowie.
- 5to. Sukcesorowie Anny Julianny z Zarthów, Daniela Zygmunta Hescke Małżonki.
- 6to. Oprócz Mateusza i Jana Wittk Jezewskich powstałi inni po Franciszku Jezewskim Sukcesorowie.
- 7tmo. Potomstwo Jana Wittk Jezewskiego lub ich Sukcesorowie.

Którzy do Dobr Szlacheckich Ebersfelde wcyrkułe Konitzkim leżących i inney pozostałey Sukcesyji, prawo iakowe Dziedzictwa mieć rozumieją się, niniejszym publicznym powołują się Zapożwem, aby w przeciągu Miesiący Dziewięciu, a naypóźniej na terminie zawitym Dnia 1. Sierpnia w Roku 1788 przypadającym, przed południem o godzinie 9 przed Radcą Sądów Zadwornych Schreyberem, iako z Sądu Delegowanym, bądź osobiście, bądź przez Plenipotentów Sądo-



wych: *Guderian, Krakau, Ettner, Heydem nn. von Colbe, i Grimm*, jako do tego wyznaczonych, stawili się; Prawo przez się do Sukcesyji formowane przyzwoicie okazali, i słuszność onego, zaświadczeniu Urzędu do regulowania Sukcesyji oznaczonego, legitymowali; w przypadku nie okazania czego, Wszystkim tak do dochodzenia pozostałej Sukcesyji, iako y wzmiankowanych Dobr formować mogącym prawem, zagrodzona akcyja będzie, w przyszłości nie zważana, owzem wieczne milczenie zostanie nakazane, Rekwirujący za jednych prawych Sukcesorów po *Zarthach* Małżonkach uznani będą a następnie Dobra *Eberffelds*, na ich imię w Xięgach zapisane zostaną, co podaję do wiadomości. Datum w *Brombergu*, Dnia 3. Września 1787.

*J. K. Młóci Prus Wschodnich Sądy Ładworne.*

